

فوتبال ایران



روزنامه الرياضیه عربستان مدعی شد

آلن هورفات سرمربی جدید استقلال

پس از کمزنگ تر شدن احتمال حضور جواد نکونام به عنوان سرمربی استقلال، این باشگاه مذاکره با گزینه های دیگر را در دستور کارش قرار داده است. در میان نام هایی که اینجنتاها به استقلال معرفی کرده و باشگاه آن را در اختیار رسانه‌ها گذاشته، اسم‌های جالبی به سابق اسپانیول، اتلتیکوماดริด و الاهلی امارات. کریستین پانوجی، ستاره سابق تیم ملی ایتالیا هم یکی از این نام‌های مطرح شده است. البته در مورد مربیان خارجی صحبت خاصی نمی‌توان انجام داد تا مذاکرات جدی شود. چرا که عدد و رقم و شرایط اهمیت زیادی دارد. در این بین، روزنامه الرياضیه عربستان مدعی شد که استقلال با آلن هورفات سرمربی کروات سابق الباطن عربستان به توافق یک ساله دست پیدا کرده است و قرار است که هفته آینده رسماً با این تیم قرارداد امضا کند.

فوتبال زنان به روسیه می‌رود

دیدار دوستانه به روسیه سفر می‌کند. شاگردان مریم آزموون که خود را برای حضور در رقابت‌های انتخابی المپیک-استرالیا آماده می‌کنند، به مسکو می‌روند تا روزهای ۲۳ و ۲۷ تیم‌ها در شهرهای کاران و مسکو با تیم ملی روسیه رقابت کنند. تیم ملی فوتبال زنان در گروه A با تیم‌های استرالیا، چین تایپه و فیلیپین در انتخابی المپیک هم‌گروه هستند. این رویداد هم اول تا ۹ آبان ماه در استرالیا برگزار می‌شود.

حسینی سرمربی آلومینیوم شد



آلومینیوم، پس از جدایی سیدمه‌دی رحمتی از نیمکت این تیم، طی دو هفته گذشته روند انتخاب سرمربی جدیدش را در دستور کار قرار داد و پس از مذاکره با مربیان مختلف، مجتبی حسینی سرمربی فصل گذشته پیکان را به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب کرد.

تمجید AFC از جوانان ایران

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش از بازی تیم‌های ایران و قطر در روز دوم مسابقات جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا نوشت: «اعتماد به نفس در اردوی تیم ملی ایران بالا است و آنها خودشان را برای بازی روز دوشنبه مقابل قطر آماده می‌کنند. آسیای میانه‌ای‌ها روز جمعه به پیروزی چشمگیری ۱-۶ مقابل افغانستان دست پیدا کردند و حسین عبیدی سرمربی تیم ملی بازیکنانش می‌خواهد که روی نیرو و ذهنیت مثبت حاصل از این عملکرد پیشروی کنند. نتیجه‌بازی مقابل افغانستان تبدیل به اولین پیروزی ایران در تاریخچه برگزاری این رقابت‌ها شد که نوانسته در یک بازی ۶ گل به ثمر برساند و در صورت برد مقابل قطر، برای اولین بار از سال ۲۰۱۶ از مرحله گروهی صعود خواهند کرد. در شرایطی که این دیدار، یک بازی مرگ و زندگی برای قطر است. این تیم می‌داند هر چیزی غیر از یک برد، احتمالاً باعث حذف آنها از رقابت‌هایی خواهد شد که در سال ۱۹۹۰ موفق به قهرمانی در آن شدند.»

۳ تیم عربستانی به دنبال ستاره ایران

طرمی گزینه هواداران یونایتد

نشریه «اوجوگو» برتقال در گزارشی از جانشین احتمالی مهدی طرمی در خط حمله پورتو در فصل آینده خبر داد و نوشت: «آرتیم دویوبک، مهاجم تیم دنپروبر اوکراین گزینه اصلی برای تقویت خط حمله پورتو در صورت جدایی طرمی است.» در این میان، ویسایت «Oldtraffordfaith» نوشت: «منجستریونایتد در حال تلاش برای جذب یک مهاجم جدید در این تابستان است. فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بهترین رؤیایی است و این انتقال روی کاغذ و عمل، به مرگ رسیده است. آریک تن‌هاخ می‌تواند به دنبال بازیکن معتبری مانند کین یا به دنبال بازیکن جوان‌تری مانند گونچالو راموس باشد، یا شاید حتی یک راه‌حل موقت پیدا کند. طرمی قطعاً در دسته آخر قرار می‌گیرد. مهاجم اف‌سی پورتو چهار سال گذشته را در لیگ برتر برتقال گذراند و برای این تیم گلزنی کرد. فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ بهترین فصل او تا به امروز بود و او ۱۳ گل در تمام رقابت‌ها به ثمر رساند. حالا یک فصل قرارداد طرمی باقی مانده و همین موضوع باعث شده تا احتمال فروش او بالا برود.» گفتنی است اکرم کومور خبرنگار مطرح ترکیه‌ای متخصص در نقل و انتقالات فوتبال اعلام کرد ۳ باشگاه عربستانی الهلال، النصر و الاهلی را تلاش هستند تا طرمی را به خدمت بگیرند.»

دست به نقد
حامد جیرووی

روزنامه نگار

جواد خیابانی، مجری باسابقه و قدیمی صدا و سیما، پنجشنبه گذشته در برنامه «سلام صبح بخیر» شبکه سه، به صحبت درباره بحث میزبانی عربستان در جام جهانی ۲۰۳۰ یا ۲۰۳۴ پرداخت و مدعی شد که ایران نیز می‌تواند یکی از کشورهای میزبان این پیکارها باشد. او در بخشی از صحبت‌هایش گفت: «من می‌خواهم زنگ بیدار باشی را به مسئولان کشور بزنم. گفتم می‌شود که عربستان می‌خواهد مشترکاً با مصر و یونان، جام جهانی ۲۰۳۰ را برگزار کند. این یعنی میزبانی کشورهای تمدن‌های قدیم. آیا ایران تمدن قدیم هست یا نیست؟ هسست! پس خیلی خوب است که ما نیز مشارکت کرده و خودمان را مطرح کنیم. یعنی یک جام جهانی گفت‌وگوی تمدن‌ها راه بنذاریم که همه تمدن‌ها در آن هستند. اگر قرار باشد جام جهانی ۲۰۳۰ یا ۲۰۳۴ با میزبانی عربستان، یونان و مصر برگزار شود، واقعاً جای ایران خالی است.»

انصراف از میزبانی جام ملت‌های ۲۰۲۷

خیابانی در شرایطی این خواسته را مطرح کرده که این اتفاق با شرایط فعلی فوتبال ایران، بیشتر به یک رؤیا شباهت دارد. بیست و پنجم مهر ماه سال گذشته بود که کنفدراسیون فوتبال آسیا، قطر را به عنوان

چرا نمی‌توانیم میزبان جام جهانی باشیم؟!؟

هزار دلیل دارد
آقای خیابانی!

میزبان جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا معرفی

کرد و در ادامه هیأت اجرایی AFC نیز با اعلام انصراف سه کشور ایران، استرالیا و ازبکستان، از هند و عربستان به عنوان گزینه‌های نهایی میزبانی این مسابقات در سال ۲۰۲۷ نام برد. این در حالی بود که فدراسیون فوتبال از حدود دو سال و نیم قبل از آن، آمادگی خود را برای کسب میزبانی این رقابت‌ها اعلام و مدارکی را به کنفدراسیون تقدیم کرده بود، اما در تاریخ ۲۱ مهر ۱۴۰۱، انصراف خود را از میزبانی این مسابقات اعلام کرد. درباره موضوع انصراف ایران از این مسابقات، موارد مختلفی مطرح شده اما یکی از مهم‌ترین عوامل آن، نبود زیرساخت‌های مدنظر AFC در ورزشگاه‌های کشورمان و همچنین زمان کم برای تأمین شرایط موردنظر بوده است.

سکوی خراب آزادی و VAR

نداشتن زیرساخت‌های لازم، موضوع بسیار مهمی است که فوتبال ایران در سال‌های اخیر با آن دست به گریبان بوده است. ورزشگاه آزادی تهران که نزدیک به ۵۰ سال از ساخت آن می‌گذرد، این روزها در وضعیت مناسبی قرار ندارد و تماشاگران در قسمت‌هایی از سکوی طبقه دوم آن نمی‌توانند حضور پیدا کنند و بازی‌ها را تماشا کنند. VAR همچنان یکی از بزرگترین کمبودهای فوتبال ایران است که با وجود هوش‌های فراوانی که درباره آوردن آن داده شده، هنوز عملی نشده و تیم‌ها از اینکه کمک‌داور ویدیویی در بازی‌ها وجود ندارد، اعتراض دارند. داوران و کمک‌های آنها از داشتن یک هدست معمولی که در

حضور پروفیسور در اردوی تیم ملی

برانکو: از دیدن دوستان قدیمی ام لذت بردم

گروه ورزشی / برانکو ایوونکوویچ، سرمربی عمان که تیش پس از یک باخت، یک تساوی و یک برد، باید در دیدار رده بندی مسابقات کافا به مصاف قرقیزستان برود، ظهر دیروز در اردوی تیم ملی فوتبال ایران حاضر شد. او که همراه بانادیچ، مارکو و فرزاد حبیب‌اللهی به اردوی تیم ملی آمده تیم ملی با امیرقلعه‌نویی و مهدی محمد نبی، سرمربی و سرپرست تیم ملی به گفت و گو پرداخت. سرمربی پیشین پرسپولیس و تیم ملی در جریان حضورش در اردوی ایران، خوش و بش

گرمی با برخی بازیکنان قدیمی خود مثل مهدی طرمی، رحمان رضایی، آندرانیک تیموریان، صادق حرمری، مهدی ترابی و... داشت. برانکو حتی با سرداران آرمون نیز لحظاتی گفت‌وگو کرد. این در شرایطی است که او در زمان حضورش در پرسپولیس با پدر این مهاجم تیم ملی دچار اختلاف شده بود.

برانکو در این باره به تسنیم گفت: «ملاقات خیلی خوبی بود و از دیدن دوستان قدیمی ام لذت بردم. ما در مورد مسائل مختلف از جمله بازیکنان و لیگ، بسیار دوستانه بحث



روزنامه نگار

تیم‌های پرسپولیس و استقلال روزهای پرباهمی را پشت سر می‌گذارند و در واقع هواداران این ۲ تیم با کوهی از سوالات مواجه هستند؛ سوالاتی که شاید هیچ کس به جز مدیران این ۲ باشگاه نتوانند پاسخگوی آن باشند. در خصوص استقلال باید گفت که این باشگاه با جدایی ریگاردو اسپانتیوتی برتقالی به دنبال سرمربی است اما شرایط پرسپولیس متفاوت‌تر از رقیب دیرینه‌اش است چرا که یحیی گل محمدی یک فصل دیگر با سرخپوشان قرارداد دارد و خیال سرخپوشان از این نظر راحت است. البته این قرارداد نمی‌تواند حاشیه‌امنی برای مدیران سرخ باشد چرا که تا کنون تکلیف ادامه همکاری گل محمدی با پرسپولیس

طول بازی با آن با یکدیگر ارتباط برقرار کنند، بی‌پهره‌اند و مشکلات بسیار دیگر که در بحث گرفتن میزبانی‌های بین‌المللی بسیار مهم است.

میزبانی‌های مهم ایران در دو دهه اخیر

این روزها در شرایطی از حضور تیم ملی در تورنمنت کافا و بازی با افغانستان و قرقیزستان انتقاد می‌شود که ناگهی به فهرست بازی‌های تیم ملی در سال‌های اخیر، نشان می‌دهد که ایران در بازی‌های بسیار کمی، میزبان تیم‌های مهم فوتبال جهان و حتی آسیا بوده است. به غیر از بازی اخیر ایران و روسیه که در تهران برگزار شد و روس‌ها به خاطر شرایط خاصی که در آن هستند و از سوی یوفا تحریم شده‌اند و به همین خاطر، حاضر به بازی با تیم ملی در تهران شدند، چه تیم ملی مهمی

در خاک ایران مقابل کشورمان قرار گرفته است؟ بازی دوستانه با کره جنوبی در سال ۲۰۱۵ در ورزشگاه آزادی، مهم‌ترین بازی‌های تدارکاتی است که تیم ملی در تهران برگزار کرده است.

قبیل از آن هم مهم‌ترین دیداری که ایران میزبان آن بوده در سال ۲۰۰۴ برابر آلمان بود که به خاطر حمایت ژرمن‌ها از زلزله‌زدگان بم در آزادی برگزار شد که حدود دو دهه از آن می‌گذرد. بنابراین به نظر می‌رسد که فدراسیون فوتبال ایران در این شرایط با مسائل زیادی برای میزبانی روبه‌رو باشد که مهم‌ترین آن، تحریم‌های نظامی‌های است که کشورمان دچار آن است و باید برای حل مشکلات تمام دست‌ها و نهادهای دست در دست هم

قلعه‌نویی: آزادی نیاز به بازسازی اساسی دارد



بیش

امیرقلعه‌نویی سرمربی تیم ملی درمورد بازسازی ورزشگاه آزادی، گفت: «ورزشگاه آزادی یک ایرپروزه است. باید نگاه ملی به استادیوم آزادی داشته باشیم و آن را بازسازی اساسی کنیم. هیچ جای دنیا چنین مجموعه ورزشی وجود ندارد. شاید دهکده آسیایی و دهکده المپیک باشد اما مجموعه ورزشی‌ای که همه چیز را داشته باشد، شاید در دنیا فقط چند عدد باشد. از دولتمردان خواهش می‌کنم نگاه ملی به مجموعه آزادی داشته باشند و بودجه کافی را در اختیار وزارت ورزش بگذارند. از منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز خواهش می‌کنم نگاهش ملی باشد. پس از چند دهه قرار است این استادیوم بازسازی شود اما خوب است اساسی بازسازی شود نه اینکه فقط بخشی از سکوها را درست کنند. خواهش دارم از ابتدای ورود به مجموعه حتی آن جگله‌ها، درخت‌ها، اسفالت، خود سالن‌ها، استخر... و... نگاه ملی داشته باشند. باید بودجه کافی را در اختیار بگذارند تا اگر قرار به بازسازی است، این کار اساسی انجام شود. الان هم پیشرفت کار را می‌بینیم. مقام‌سازی سکوها در حال انجام است و باید این کار تکمیل شود. ورزشگاه آزادی نیاز به تغییرات اساسی و به‌روز دارد. باید جای رختکن‌های ورزشگاه تغییر کند تا دیگر نیمه تا دیگر نیمه برای رسیدن به نیمکت، ۷۰۸ دقیقه مسیر را طی کنند. از سجادی می‌خواهم از این طرح دفاع کرده و بودجه کافی بگیرد تا یک ورزشگاه نو به وجود بآید. کار زمانی سرعت پیدا می‌کند که پشته‌خانه مادی، مدیریتنی و فنی داشته باشد. تنها مشکل ما همان مسائل مالی است که آن‌ها دولت برداخت می‌کند.»

حتم یکی از کاندیدهای اصلی قهرمانی در جام ملت‌های آسیاست.»

گفتنی است، بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران که عصر شنبه برای برگزاری دیدار نهایی تورنمنت کافا به تاشکند سفر کردند، پیش از آن از ظهر دیروز در سالن محل اقامت، نخستین جلسه تمرینی خود را برگزار کردند. در این تمرین ملی‌پوشان به دو گروه تقسیم شدند و زیر نظر مربیان تیم ملی، تمرینات بدنی گذار فنی را پشت سر گذاشتند. بازیکنان از ساعت ۱۹ تا ۲۰:۳۰ دیروز هم به وقت محلی در زمین تمرینی باشگاه بنیادگار به تمرین پرداختند.

ستاره‌هایی که می‌مانند

میلاد سرلک، امید عالیشاه، سعید صادقی، عیسی آل‌کثیر و گئورگی گولسیانی جزو بازیکنان باکیفیتی هستند که یحیی تمایل دارد با این بازیکنان قرارداد امضا شود. البته سرخپوشان برای ادامه همکاری با این بازیکنان باید وارد مذاکره شوند که تا کنون این مذاکرات با برخی از بازیکنان آغاز شده است. امید عالیشاه، کاپیتان سرخپوشان است. او در مصاحبه‌ای در خصوص تمدید قرارداد اعلام کرد: «کسی با من تماسی نگرفته و منظر هستیم ببینیم باشگاه چه تصمیمی دارد.» این صحبت‌ها نشان از علاقه عالیشاه به ادامه همکاری دارد. گولسیانی، مدافع کرجستانی سرخپوشان هم خواستار ادامه همکاری با سرخپوشان است. او قرار است پس از پایان فیفادی به ایران بیاید و با سرخپوشان مذاکره کند. در خصوص آل‌کثیر هم باید گویم که توافق ابتدایی باشگاه با سرخپوشان انجام شده و احتمال ادامه همکاری آل‌کثیر با سرخپوشان زیاد است. از این اسامی میلاد سرلک و سعید صادقی

می‌مانند که این دو هم تمایل دارند فصل بعد در جمع سرخپوشان باشند و این موضوع تا حدود زیادی باعث می‌شود تا گل محمدی با خیال آسوده از تعطیلات بازگردد.

وضعیت بازیکنان با بند جدایی

چند بازیکن پرسپولیس هم در صورت پیشنهاد خارجی می‌توانند قرارداد خود را فسخ کنند که علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی و مهدی عبیدی از جمله این بازیکنان هستند. در حالی که بیرانوند در اردوی تیم ملی در تورنمنت کافا حضور داشت، نوئیس (اخطار) ابتدایی او به باشگاه پرسپولیس رسید تا این باشگاه طبق بندهای قرارداد، مطالبات پاداش‌های بیرانوند را پرداخت کند. قرار بر این است تا مسئولان باشگاه در روزهای آینده نه تنها مطالبات بیرانوند، بلکه مطالبات سایر بازیکنان را هم پرداخت کنند. گل محمدی در صحبتی که با مسئولان باشگاه داشت، تأکید زیادی کرد که با مشکل بیرانوند برای ادامه همکاری برطرف شود تا این دروازه‌بان هیچ بهانه قانونی

صنعت سرگرمی و آقا جواد!

یادداشت

سعیدزاهدیان

روزنامه نگار

جواد خیابانی یا جام جهانی ندیده، یا وقتی به ورزشگاه آزادی برای گزارش می‌رود، فقط چمن سبز و جذایش را تماشا می‌کند. اگر او فقط چند بازی در جام جهانی قطر از نزدیک تماشا می‌کرد، بعید بود که پشت تریبون ملی با میلیون‌ها بیننده از شراکت ایران با عربستان و مصر و یونان در برگزاری جام جهانی حرف بزند. البته دوستان رسانه‌ای نظرات دیگری دارند؛ خیلی‌ها می‌گویند که آقا جواد «ایررال شدن» را دوست دارد و هزارگانه‌های جملاتی حیرت‌انگیزی می‌گوید تا از یادها و خاطره‌ها فراموش نشود. با همه این حرف‌ها، اگر خیابانی فقط به همین یک موضوع فکری می‌کرد که فدراسیون فوتبال در تأمین لباس و زمین چمن استاندارد برای تمرین تیم‌های درماتده است، بعید بود که چنین توقعات شگفت‌انگیزی را مطرح کند.

قطر در کمتر از ۱۰ سال پس از تصاحب میزبانی جام جهانی، شروع به ساخت هفت ورزشگاه مدرن با سیستم خنک‌کننده کرد و شهرهای جدید پیرامون «دوحه قدیم» بنا کرد و در نهایت توانست بهترین جام جهانی تاریخ را برگزار کند. تصمیم برای میزبانی جام جهانی، همواره از سوی حاکمیت و مسئولان درجه یک هر کشوری اتخاذ می‌شود و معمولاً فدراسیون فوتبال کوچک‌ترین و آخرین نهادی است که در این پروژه بزرگ، بخشی از مسئولیت را می‌پذیرد. فیفا برای اعطای میزبانی، از بالاترین نهاد و مسئول هر کشور ضمانت می‌گیرد که تمام پروژه‌ها مطابق استاندارد و درخواست فیفا جلو برود.

برای برگزاری یک رویداد بزرگ بین‌المللی، همه دستگاه‌ها از جمله شهرداری شهرهای میزبان، حمل‌ونقل و الی‌آخر، همگی برای برگزاری یک رویداد مطلوب تلاش می‌کنند و ساخت هتل برعهده یک وزارتخانه است، مسئولیت ایجاد خطوط مترو و گسترش حمل و نقل عمومی قاعدتاً با وزارت راه است. آیا در ایران برای برگزاری دربی تهران همه این هماهنگی‌ها به‌درستی انجام می‌شود؟

فارغ از اینکه مهم‌ترین ورزشگاه ایران- یعنی ورزشگاه آزادی- به کارگاه ساختمانی تبدیل شده و بعید است که تا پایان فصل بعد هم سروسامان بگیرد، جزئیات دیگری هم وجود دارد که هم ما می‌دانیم و هم خیابانی. وقتی استقلال نمی‌تواند مجوز حرفه‌ای بگیرد، وقتی نزدیک به ۱۰ تیم از ۱۶ تیم لیگ برتر در تهران تمرین می‌کنند و تیم‌هایی نظیر گل‌گهر و مس رفسنجان، تنها روز مسابقه در شهرستان روتی می‌شوند، بحث درباره میزبانی از رویدادهای بین‌المللی عبث و بیبوده است؛ البته که همه متوجهیم که آقا جواد بهتر از ما همه این نکات و ریزه‌کاری‌ها را می‌داند اما بدون چنین حرف‌ها و ادعاهایی، تکلیف و ایرال شدن چه می‌شود؟ پس خیلی خولمان را درگیر میزبانی از جام جهانی نکنیم و بگذاریم آقا جواد هم با حرف‌ها، متلک‌ها و جملات عجیبش مدتی علاقه‌مندان به فوتبال را سرگرم کند؛ اساساً فوتبال بخشی از صنعت سرگرمی در دنیاست!



عکس‌ها: نعیم احمدی / ایران

